
Universidad 
Nacional 
de, Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC: 0013328/2014

Córdoba, 1 J  FEB 2020
VISTO

La solicitud presentada por el Lie. Marcelo Eduardo Piñeyro 
DNI 34559377 para que se acrediten los cursos de la Carrera de Doctorado en 
Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que el doctorando Lie. Marcelo Eduardo Piñeyro 

DNI 34559377 ha sido admitido en la Carrera de Doctorado en Psicología con 
el proyecto de tesis doctoral: “Inducción de una memoria emocional resistente 
mediante reactivaciones sucesivas: implicancia del proceso de labilización- 
reconsolidación”, según consta en la
RD N° 1629/2014.

Que presenta los certificados de aprobación y los programas de los 
siguientes cursos: “Psicolingüística y Aprendizaje”; “Una aproximación a la 
filosofía de la biología”.

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se 
acrediten como equivalentes a los cursos de la Carrera de Doctorado los 
cursos mencionados en el párrafo anterior,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE

Artículo 1°: Acreditar a Lie. Marcelo Eduardo Piñeyro 
DNI 34559377 como Cursos de la Carrera de Doctorado en Psicología los 
cursos que se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.- 
Articulo 2°: Pase al Área Enseñanza de Postgrado de la Facultad de 
Psicología para su registro en el sistema informático Guaraní.- 
Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°:



mmm UNC Universidad 
Nacional 
dé Córdoba

2019 - Año de la Exportación

ANEXO RD N°:

\

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

QO

58
Doctorando: Lie. Marcelo Eduardo Piñeyro
Resolución de Admisión: 1629/2014
Tema: Inducción de una memoria emocional resistente mediante reactivaciones 
sucesivas: implicancia del proceso de labilización-reconsolidación. ________

Tipo Nombre del curso Calificación Carga
horaria

Fecha Unidad
Académica

Curso
Específico

Psicolingüística y 
Aprendizaje

8 (Ocho) 40 hs
\

2/11/2018 UNC

Curso
Específico

Una
aproximación a la 
filosofía de la 
biología

8 (Ocho) 45 hs 4/02/2019 UNC

n p a k u j M a t 1 ^ 9 .  M 0 R E T T I
SECRE 7 aW I o e  p o s g r a d o
FACULf r A \ j ÍE  PSICOLOGIA

u x n . c .


